morbi contemplatione ad propriam medicina descendit. Atque in hac quoque rursus alia proprietatis notitia sæpe necessaria est; quia non eadem omnibus, etiam in similibus casibus, opitulatur. Siquidem certæ quædam res sunt, quæ in pluribus ventrem aut adstringunt, aut resolvunt: inveniuntur tamen, in quibus aliter, atque in cæteris, idem eveniat. In his ergo communium inspectio contraria est, priorum tantum salutaris. Et causæ quoque æstimatio sæpe morbum solvit. Ergo etiam ingeniosissimus seculi nostri medicus, quem nuper vidimus, Cassius, febricitanti cuidam et magna siti affecto, cum post ebrietatem eum premi cœpisse cognosset, aquam frigidam ingessit. Quia ille epota, cum vini vim miscendo fregisset, protinus febrem somno et sudore discussit. Quod auxilium medicus opportune providit, non

muni contemplatione fluentis morbi, ad propriam. Atque in hac quoque rursus, alia notitia proprietatis est sæpe necessaria; quia eadem non opitulatur omnibus, etiam in similibus casibus. Siquidem sunt quædam certæ res, quæ in pluribus aut adstringunt, aut resolvunt ventrem: tamen inveniuntur, in quibus idem eveniat aliter atque in cæteris. Ergo in his, inspectio communium est contraria, priorum tantum salutaris. Et quoque æstimatio causæ sæpe solvit morbum. Ergo etiam Cassius quem nuper vidimus, ingeniosissimus medicus nostri seculi, ingessit frigidam aquam cuidam febricitanti, et affecto magnâ siti, cum cognosset eum cœpisse premi post ebrietatem. Quâ epotâ, cum ille fregisset vim vini miscendo, protinus discussit febrem somno et sudore. Quod auxilium medicus opportune providit, non ex eo,

with gripes; one thing to be wasted by sweating, another with consumption. Also, a humour breaks out upon parts, as the eyes and the ears, from which danger no human member is free. But neither of these is cured in the same mode as the other; so in these immediately medicine descends from the general consideration of a relaxed disease to the peculiar one. And in this also again, another knowledge of peculiarity is often necessary, because the same remedies do not relieve all persons, even in similar cases; for there are some things, which in many persons either bind or relax the belly; yet there are found some, in whom the same occurs differently to what it does in others: therefore in these the observation of general things is injurious, that of peculiar ones alone salutary; and a right apprehension of the cause frequently removes the disease. Therefore also, Cassius, whom we lately beheld the most ingenious physician of our age, administered cold water to a certain person in a fever, and distressed with excessive thirst, when he had ascertained

quid corpus erat aut adstrictum, aut fluebat; sed ex causâ, quæ ante præcesserat. Que est etiam aliquid proprium et loci et temporis, quoque istis auctoribus: qui cum disputant, quemadmodum agendum sit, sanis hominibus, præcipiunt, ut frigus, æstus, satietas, labor, libido, magis vitetur aut gravibus locis, aut temporibus; que ut magis conquiescat in iisdem locis aut temporibus, si quis sentit gravitatem corporis; ac neque sollicitet stomachum vomitû, neque alvum purgatione. Quæ quidem sunt vera; tamen descendunt a communibus ad quædam propria. Nisi volunt persuadere nobis, quidem esse considerandum sanis, quod cælum sit, quod tempus anni; vero non esse ægris; quibus omnis observatio est tanto magis necessaria, quanto est infirmitas magis obnoxia offensis. Quin etiam sunt aliæ atque aliæ proprietates morborum in iisdem homini-

ex eo, quod aut adstrictum corpus erat, aut fluebat; sed ex causa, quæ ante præcesserat. Estque etiam proprium aliquid, et loci et temporis, istis quoque auctoribus: qui cum disputant, quemadmodum sanis hominibus agendum sit, præcipiunt, ut gravibus aut locis aut temporibus magis vitetur frigus, æstus, satietas, labor, libido; magisque ut conquiescat iisdem locis aut temporibus, si quis gravitatem corporis sentit; ac neque vomitu stomachum, neque purgatione alvum sollicitet. Quæ vera quidem sunt; a communibus tamen ad quædam propria descendunt. Nisi persuadere nobis volunt, sanis quidem considerandum esse, quod cælum, quod tempus anni sit; ægris vero non esse: quibus tanto magis omnis observatio necessaria est, quanto magis obnoxia offensis infirmitas est. Quin etiam morborum in iisdem hominibus aliæ

that he began to be attacked after intoxication; which being drunk, when he had weakened the force of the wine by mixing, he immediately dissipated the fever by sleep and sweat. Which remedy, the physician judiciously provided, not from the fact, that the body was either bound or relaxed, but from the cause which preceded it. There is also some peculiarity both of place and time, according to those authors, who when they argue in what manner healthy persons are to manage themselves, direct that cold, heat, satiety, labour, and venery, should be more carefully avoided in sickly places or seasons; and that he should take more rest in such places or seasons, if any one feels a weight upon his body, and should neither harass his stomach by vomiting, nor his bowels by purging. Which things, indeed, are certain, yet they descend from general things to some peculiar ones: unless they would make us believe, indeed, that healthy persons must observe what may be the climate and season of the year; but not the sick to whom all

atque aliæ proprietates sunt; et qui secundis aliquando frustra curatus est, contrariis sæpe restituitur. Plurimaque in dando cibo discrimina reperiuntur: ex quibus contentus uno ero. Nam famem facilius adolescens, quam puer; facilius in denso cœlo, quam in tenui; facilius hieme, quam æstate; facilius uno cibo, quam prandio quoque assuetus; facilius inexercitatus, quam exercitatus homo sustinet. Sæpe autem in eo magis necessaria cibi festinatio est, qui minus inediam tolerat. Ob quæ conjicio, eum, qui propria non uovit, communia tantum intueri debere; eumque qui nosse propria potest, illa quidem non oportere negligere, sed his quoque insistere. Ideoque, cum par scientia sit, utiliorem tamen medicum esse amicum quam extraneum. Igitur, ut ad propositum meum redeam, rationalem quidem ꝑuto medicinam

bus; et qui aliquando curatus est frustra secundis, sæpe restituitur contrariis. Que plurima discrimina reperiuntur in dando cibo; ex quibus ero contentus uno. Nam adolescens sustinet famem facilius quam puer; facilius in denso, quam in tenui cœlo: facilius hieme, quam æstate; facilius assuetus uno cibo quam prandio quoque; facilius inexercitatus, quam exercitatus homo. Autem sæpe festinatio cibi est magis necessaria in eo, qui minus tolerat inediam. Ob quæ, conjicio, eum, qui non novit propria, debere intueri communia tantum; que oportere eum, qui potest nosse propria, non quidem negligere illa, sed quoque insistere his. Que ideo, cum scientia sit par, tamen amicum esse utiliorem medicum, quam extraneum. Igitur ut redeam ad meum propositum, quidem ꝑuto medicinam debere esse rationalem: verò instrui ab

precaution is so much more necessary, inasmuch as weakness is more liable to injuries. Besides, there are others and other properties of diseases in the same individuals; and one who sometimes has been treated ineffectually, by proper remedies, is often recovered by those that are contrary. And many distinctions are observed in giving food, with one of which I shall be satisfied. For a youth bears hunger more easily than a boy, easier in a thick than in a clear air, more easily in winter than in summer, with more ease one accustomed to one meal than dinner also, more easily an unexercised than an exercised man. But generally the hastening of food is more necessary in that person who less supports hunger. For these reasons, I consider, that he who has not studied peculiarities, ought to consider generalities only; and that it behoves him who is able to know peculiar things, not indeed to neglect the former; but also to rely upon the latter; and, therefore, though the knowledge be equal, yet a friend is a more useful physician than a stranger;

evidentibus causis ; omnibus obscuris rejectis, non a cogitatione artificis, sed ab arte ipsâ. Autem incidere corpora vivorum est crudele et supervacuum: mortuorum, est necessarium discentibus. Nam debent nosse positum et ordinem : quæ cadavera representant meliùs, quam vivus et vulneratus homo. Sed et cætera quæ possunt cognosci modò in vivis, usus ipse monstrabit in curationibus ipsis vulneratorum, paulò tardiùs, sed aliquanto mitiùs.

His propositis, primum dicam, quemadmodum conveniat sanos agere: tum transibo ad ea quæ pertinebunt ad morbos, que curationes eorum.

I. Sanus homo, qui et valet bene, et est suæ spontis, debet obligare se nullis legibus; ac egere neque medico, neque iatraliptâ. Oportet hunc habere varium

esse debere; instrui vero ab evidentibus causis; obscuris omnibus, non a cogitatione artificis, sed ab ipsa arte rejectis. Incidere autem vivorum corpora, et crudele, et supervacuum est: mortuorum, discentibus necessarium. Nam positum et ordinem nosse debent: quæ cadavera melius, quam vivus et vulneratus homo, repræsentant. Sed et cætera, quæ modo in vivis cognosci possunt, in ipsis curationibus vulneratorum paulo tardius, sed aliquanto mitius usus ipse monstrabit.

His propositis, primum dicam, quemadmodum sanos agere conveniat: tum ad ea transibo, quæ ad morbos curationesque eorum pertinebunt.

I. Sanus homo, qui et bene valet, et suæ spontis est, nullis obligare se legibus debet; ac neque medico, neque iatralipta egere. Hunc oportet varium habere vitæ

therefore, that I may return to my purpose, I am of opinion that medicine ought to be rational, but to be guided by evident causes; all the obscure ones being removed, not from the consideration of the artist, but from the art itself. But it is both cruel and superfluous to dissect the bodies of the living, but to dissect those of the dead is necessary for learners; for they ought to know the position and order, which dead bodies show better than a living and wounded man. But even the other things which can only be observed in the living, practice itself will shew in the cures of the wounded, a little more slowly, but somewhat more tenderly.

These things having been laid down, I shall first state how it becomes people in health to act, then proceed to the circumstances which shall relate to diseases and the cures of them.

I. A sound man, who is both in good health and at his own free will, ought to confine himself to no rules; and neither to have occasion for a physician

genus: modo ruri esse, modo in urbe, sæpiusque in agro; navigare, venari, quiescere interdum, sed frequentius se exercere: siquidem ignavia corpus hebetat, labor firmat; illa maturam senectutem, hic longam adolescentiam reddit. Prodest etiam interdum balneo, interdum aquis frigidis uti; modo ungi, modo id ipsum negligere; nullum cibi genus fugere, quo populus utatur; interdum in convictu esse, interdum ab eo se retrahere; modo plus justo, modo non amplius assumere; bis die potius, quam semel cibum capere, et semper quam plurimum dummodo hunc concoquat. Sed ut hujus generis exercitationes cibique necessarii sunt; sic athletici supervacui. Nam et intermissus, propter civiles aliquas necessitates, ordo exercitationes corpus affligit; et ea corpora, quæ more eorum repleta sunt, celerrime et senescunt, et ægrotant. Concu-

genus vitæ: esse modò ruri, modò in urbe, que sæpiùs in agro; navigare, venari, interdum quiescere, sed frequentius exercere sc; siquidem ignavia hebetat corpus labor firmat; illa reddit senectutem maturam, hic adolescentiam longam. Etiam interdum prodest uti balneo, interdum frigidis aquis; modò ungi, modò negligere id ipsum; fugere nullum genus cibi, quo populus utatur; esse interdum in convictu, interdum retrahere se ab eo; modò assumere plus justo, modò non amplius; capere cibum bis die potius, quam semel, et semper quam plurimum, dummodò concoquat hunc. Sed ut exercitationes, que cibi hujus generis sunt necessarii; sic athletici supervacui. Nam et ordo exercitationis intermissus propter aliquas civiles necessitates, affligit corpus: et ea corpora quæ sunt repleta more eorum, et celerimè senescunt, et ægrotant. Verò concubitus est

nor an unction-doctor. It behoves this person to pass a diversified kind of life: to be sometimes in the country, sometimes in the city, and more often in the fields; to sail, to hunt, sometimes to rest, but more frequently to exercise himself; since indolence enervates, and labour strengthens the body: the former brings on premature old age, the latter produces a long period of youth. Likewise it is sometimes beneficial to make use of a bath, sometimes cold waters; sometimes to be anointed, sometimes to neglect that thing itself; to avoid no kind of food which people use; to be sometimes in company, sometimes to retire from it; sometimes to take more than sufficient, sometimes not more; to take food twice a day rather than once, and always as much as possible, provided he can digest it. But as exercises and food of this description are proper, so athletic ones are superfluous. For even the order of exercises interrupted on account of some public urgencies, hurts the body; and those bodies which are high fed, in the manner of them, both

neque nimis concupiscendus, neque nimis pertimescendus; rarus, excitat corpus; frequens, solvit. Autem cum sit frequens non numero, sed naturâ, ratione ætatis et corporis, licet seire, eum non esse inutilem, quem neque languor corporis, neque dolor sequitur. Idem est pejor interdium, tutior noctu: ita tamen, si neque cibus sequitur illum, neque labor cum vigiliâ statim sequitur hunc. Hæc sunt servanda firmis, que est cavendum, ne in secundâ valetudine præsidia adversæ consumantur.

II. *At major observatio est necessaria imbecillis, in quo numero sunt magna pars urbanorum, que pæne omnes cupidi literarum; ut cura restituat, quod ratio vel corporis, vel loci, vel studii detrahit. Igitur ex his, qui bene concoxit, surget tuto mane; qui parum, debet quiescere, et si fuerit necessitas surgendi mane, redormire: qui non concoxit,*